LE PROPAGATEUR DES BONS LIVRES

BULLETIN BI-MENSUEL

DE LA LIBRAIRIE SAINT-JOSEPH

Un bon livre est un ami : n'en ayons que d'excellents.

Abonnement : 25 centimes par an.

CADIEUX & DEROME, ÉDITEURS-PROPRIÉTAIRES, 1603 RUE NOTRE-DAME, MONTRÉAL.

THEOLOGIA MORALIS AUCTORE

AUGUSTINO LEHMKUHL, S.J.

EDITIO QUARTA AB AUCTORE RECOGNITA

CUM APPROBATIONE REV. ARCHIEP. Friburg. ET SUPER. ORDINIS.

2 volumes in-8o Prix : \$6.00, relié. \$7.00

Duobus his voluminibus lector universæ theologiae moralis tractationem integrum habet, etiam iis partibus completam, que sive ex questionibus juris canonici, sive ex pastorali theologia confessario usui esse debent. Quum enim theologia moralis practica sit oporteat, id sibi auctor proposuit, ut, que pro praxi interni fori confessario scitu necessaria sunt, omnia complectetur.

Methodus atque tractandi ratio ea est, ut plerunque brevibus principiis atque thesibus in quavis re summa capita et præcipuae doctrinae contineantur, sequatur plenior singulorum explicatio et declaratio, qua res propositae tum rationibus uberioris comprobentur, tum exemplis et practicis applicationibus illustrentur. Ex una igitur parte auctor studuit omnem materiam vel ad inconvenia principia reducere, vel rationum pondere et auctoritate probare, idque brevius aut longius tum pro rei gravitate, tum pro majore incertitudine, in qua questiones controversie versentur ; ex altera parte singularium questionum uberiorum uberrimam copiam concessit atque ad scientię trutinam revocavit, quo nec solidae doctrinae nec practice eorum, qui theologia moralis studiosi sint, institutioni decesset. Atque haec ipsa ratio erat numerum librorum, qui de theologia moralis tractarent, augendi, ut videlicet utrumque elementum, quantum fieri posset, coniungeret, et scientificam rerum evolutionem et practicam earum applicationem. — In diversarum opinionum selectu maxima ratio habita est SS. Thomae Aquinatis et Alphonsi Ligouri, preclarorum illorum Ecclesiae Doctorum, neque tamen ita, ut aliorum opiniones negligenter. Si quando vero propter novas temporum circumstantias questiones novae discutiendae erant, visum est, id, quod auctoratis decesset, rationum momentis, ut fieri potuit, supplere.

Pauca referemus ex iis, quæ quam plurima folia periodica hucusque judicaverunt.

La méthode de l'auteur est de tout point excellente pour un manuel à l'usage du clergé engagé dans le saint ministère. Le P. Lehmkuhl a su éviter les deux extrêmes dans lesquels sont tombés presque tous ceux qui ont composé des *Compendium* de morale ; les uns, en développant outre mesure les principes, ont négligé les détails et les cas particuliers ; les autres ont donné trop de place à la casuistique au détriment de la théorie. Notre auteur a pris le juste milieu ; il a si bien résolu la difficulté que, ne le cédant en rien à Gury, si même il ne le dépasse, pour l'abondance de la casuistique, il l'emporte sans conteste sur son frère par la solidité des raisons qu'il allègue dans les cas de conscience et surtout par l'enchâinement et l'exposition des principes d'où il fait découler les solutions des cas particuliers. Dans les opinions controversées il s'attache de préférence à S. Thomas et à St. Alphonse de Liguori. — Quant aux détails d'exécution et de forme, ils sont soignés avec un esprit de méthode et d'analyse presque raffiné, ce qui rend l'étude et la consultation de notre manuel d'un usage extrêmement profitable et facile. Aussi bien nous l'affirmons, sans crainte d'être démenti : L'OUVRAGE DU P. LEHMKUHL NE DEMANDE QU'A ÊTRE CONNU POUR AVOIR DROIT DE CITÉ DANS LES GRANDS-SÉMINAIRES AINSI QUE DANS LES PRESBYTÈRES."

(*Le Moniteur de Rome*. 1884. Nr. 48).

" Nous ne revenons pas sur les éloges que nous avons consacrés à la première édition de cet ouvrage. Il est à souhaiter que ce livre soit entre les mains de tous les professeurs de théologie morale et des prêtres voués au saint ministère."

(*Nouvelle Revue théologique de Tournay*. 1886. Nr. 6.)

" Father Lehmkuhl has completed his noble work sooner than we dared to hope, when we reviewed the first volume in January. At that early date, before we had the opportunity of noting the friendly criticisms of other Catholic reviews, we gave it the large meed of praise which it certainly deserved. There have since come to us from Italy and Spain, from Germany and Austria, from Ireland and Holland, the weightiest and most flattering testimonies to the thoroughness, soundness and practical usefulness of this new text-book, all agreeing with our main contention that Father Lehmkuhl was running a winning race with all other competitors. Several of our esteemed foreign contemporaries have been content with echoing the Keynotes of our humble utterances, and two at least have done us the honour of quoting the words in which we said the book would mark an epoch in Moral Theology....."

(*The Month. London*. 1884 Aug.)

COMPENDIUM THEOLOGIA MORALIS AUCTORE

AUGUSTINO LEHMKUHL,

SOCIETATIS IESU SACERDOTE

EDITIO ALTERA AB AUCTORE RECOGNITA

CUM APPROBATIONE REV. ARCH. FRIBURGENSES ET SUP. ORDINIS

80 (XXIV et 602 p.) Preùm : \$2.25, relié : \$2.75

Quoniam, quum *Theologia moralis* ejusdem auctoris in duos tomos distributa ante tres annos apparuit, brevior etiam tractatio, que scholis majora afferret commoda, in desiderio esse coeparat, auctor ad eam etiam conficiendam sese parabat, et Deo dante breve *Compendium theologiae moralis* absolvit.

Omnem tractandi methodum rerumque divisionem eamdem, quam in opere maiore secutus est, auctor ita retinuit, ut caput cum capite, paragraphus cum paragrapho fere conveniat. Quia autem in priore opere uberioris explicaverat et argumentis stabilierat, in hoc *Compendio* brevissime, quantum fieri potuit, contraxit atque statim cum reliquo textu conjunxit, ita ut continuo tractu et ipsas res principales et carum rationes atque explicaciones necessarias tradiderit conscriptas.

In uno igitur mediocris molis volumine lector integrum theologiam moralem nervose explicatam inveniet cum omnibus fere questionibus practicis, isque etiam ex jure canonico, liturgia, theologia pastorali, quas in maiore opere tractatas habet ; pro ubiore autem capienda eruditione et intima rerum notitia remittitur ad ipsum opus maius ejusque numeros marginales. Quare illud pro copioso studio et pro prima autem institutione eorum candidatorum theologiae, qui breviore tempore ope professoris in nostra disciplina instrui debent, et pro adjuvandis iis, qui in cura animarum toti occupati, ad recolendam theologiam moralem adeo necessariam futurum tantum temporis particulas quasdam impendere possunt, hoc erit *Compendium*.